
 

 
 

 

 
 

 

Na osnovu člana 8. Statuta Fondacije za muzičke scenske i likovne umjetnosti u Sarajevu V 
broj: 540/2008 od 18.06.2008. godine, Upravni odbor Fondacije za muzičke scenske i 

likovne umjetnosti u Sarajevu, donosi 
 

PRAVILNIK 

o naknadama za rad na poslovima 
Fondacije za muzičke, scenske i likovne umjetnosti  

 
Član 1. 

 

 Ovim pravilnikom uređuje se pravo na naknadu za rad članova organa upravljanja 
Fondacije za muzičke, scenske i likovne umjetnosti (u daljem tekstu: Fondacija), pravo na 

nakade putnih troškova, način ostvarivanja naknade i visina naknade. 
 

Član 2. 

 
 Pravo na naknadu imaju predsjednik i članovi upravnog odbora Fondacije. 

 

-    Predsjednik Upravnog odbora                                                      600,00 KM 
-    članovima Upravnog odbora                                                        450,00 KM 

 
Isplate naknada za rad će se vršiti u skladu sa propisima koji se  primijenjuju za 

zaposlene i organima uprave. 

Član 3. 
 

Za izvanredne poslove koji se izvršavaju povremeno i privremeno, ukoliko se ukaže 
potreba za izvršavanjem takvih poslova, naknada će se isplaćivati po ugovoru o djelu.  

 

O potrebi angažiranja izvršilaca na privremenim i povremenim poslovima odlučuje 
Upravni odbor Fondacije. 

Član 4. 

 
Članovi Upravnog odbora i druga lica koja, pri obavljaju poslova za potrebe 

Fondacije, putuju imaju pravo na naknadu dnevnica i putnih troškova, na isti način i po 
istim propisima kao i zaposleni u organima uprave, u skladu sa zakonom. 

 

Putne naloge za potrebe Fondacije potpisuje i putovanja odobrava Predsjednik 
Upravnog odbora, a za Predsjednika Upravnog odbora jedan od članova Upravnog odbora. 

 
Član 5. 

 

O isplatama se vodi evidencija, u skladu sa zakonom. 
 

Član 6. 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja,a stupanjem na snagu ovog 

Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o naknadama za rad na poslovima Fondacije za 
muzičke, scenske i likovne umjetnosti u Sarajevu broj:02-13/15 od 20.3.2015. godine. 

 

Broj: 02-24/17                                                                                    PREDSJEDNIK  
Datum, 28.12.2017. godine                                                         UPRAVNOG ODBORA   

                                                                                                     
        Armin Omerović 


